
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.06.2021 года № 6/37 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

третий квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на третий квартал 2021 года, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино 

 

Л.П. Абдулина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «23» июня 2021 года № 6/37 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 
на третий квартал 2021 года 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
Место 

проведения 
Количество 
участников 

Ответственная 
организация и 

участники 
мероприятия 

Досуг 

1 

Выставка рисунков и 
поделок  
в рамках Дня семьи, любви и 
верности 

июль 
ул. Весенняя, 

д. 4 
11:00-16:00 

30 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

2 
Культурно-массовое 
мероприятие «Ромашка» 

июль 
ул. Весенняя, 

д. 14 
11:00 

45 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

3 
Мероприятие в рамках Дня 
Российского флага 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 
18.00 

45 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

4 
Досуговое мероприятие  
в рамках Дня Военно-
морского флота 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 11:00 
45 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

5 

Выставка рисунков и 
плакатов в рамках Дня 
солидарности в борьбе с 
терроризмом 

август - 
сентябрь 

ул. Весенняя, 
д. 14 11:00-

16:00 
30 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

6 
Круглый стол «Внимание, 
дорога!» 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 12:00 
10 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

7 
Культурно-массовое 
мероприятие в рамках Дня 
города 

сентябрь 

ул. Маршала 
Федоренко, 
д.14, корп. 4 

17.00 

150 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

8 
Выставка детского 
творчества  
в рамках Дня города 

сентябрь 
ул. Весенняя 

д.4 
10.00-19.00 

45 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

9 
Мероприятие «Безопасность 
жизнедеятельности» 

сентябрь 
ул. Весенняя, 

д. 4 11:00 
10 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

10 
Участие в фестивале «Лето  
с пользой» 

июль 
Парк им. 

Святослава 
Федорова 

20 
НП 

«Творческий 
центр Шаги» 

11 

Организация работы студий, 
секций, клуба семейных 
традиций и мастерских, 
согласно расписанию 

сентябрь 

ул. И. 
Сусанина, 

д. 4, корп. 5 
ул. Новая, д.7 

 
300 

 

НП 
«Творческий 
центр Шаги» 

12 

Акция «Чистый дом и 
чистый двор» - подготовка 
помещений к новому 
учебному году 

август 

ул. И. 
Сусанина, 

д. 4, корп. 5 
ул. Новая, д.7 

 
50 
 

НП 
«Творческий 
центр Шаги» 

13 

Дни открытых дверей: 
показательные выступления, 
открытые уроки студий, 
секций и мастерских клуба 

август - 
сентябрь 

ул. И. 
Сусанина, 

д. 4, корп. 5 
ул. Новая, д.7 

ул. 
Дегунинская, 

17 

 
200 

 

НП 
«Творческий 
центр Шаги» 

14 
Презентация нового проекта, 
открытие филиала клуба  
по адресу: ул. Дегунинская-

сентябрь 
ул. 

Дегунинская, 
д. 17 

200 
НП 

«Творческий 
центр Шаги» 



17 

15 Дни открытых дверей сентябрь 
ул. И. 

Сусанина,  
д.8, корп.1 

50  
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

16 
Праздничная игротека для 
детей, посвященная Дню 
знаний 

сентябрь 
ул. И. 

Сусанина,  
д.8, корп.1 

25 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

17 
Мастер-классы кружков  
и студий 

сентябрь 
ул. И. 

Сусанина,  
д.8, корп.1 

30 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

18 
Выставка творческих работ 
«Краски осени» 

сентябрь 
ул. И. 

Сусанина,  
д.8, корп.1 

20 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

19 
Консультации педагогов 
клуба для родителей 

сентябрь 
ул. И. 

Сусанина,  
д.8, корп.1 

20 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

20 
«Волшебник» собирает 
друзей: день открытых 
дверей (декада) 

август - 
сентябрь 

ул. Базовская, 
д. 20, к. 2 

20 
АНО СКЦ 

«Клуб 
«Волшебник» 

21 
«Лучший город Земли»: 
интерактивная программа, 
посвященная Дню города 

сентябрь 
ул. Базовская, 

д. 20, к. 2 
20 

АНО СКЦ 
«Клуб 

«Волшебник» 

22 
«В гостях у сказки»: 
Театральный выходной 

сентябрь 
ул. Базовская, 

д. 20, к. 2 
20 

АНО СКЦ 
«Клуб 

«Волшебник» 
Спорт 

1 

Районные соревнования по 
видам спорта «Лето в 
городе» в дни летних 
каникул 

июль 
ул. Весенняя, 

д. 14 
25 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

2 

Районные соревнования по 
бадминтону в рамках 
Спартакиады «Московский 
двор – спортивный двор» 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 
10 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

3 

Товарищеский матч по 
футболу в рамках 
Всероссийского Дня 
физкультурника 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 
20 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

4 

Районные соревнования  
по стритболу в рамках 
Спартакиады «Московский 
двор - спортивный двор» 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 
15 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

5 

Районные соревнования по 
стритболу в рамках 
Спартакиады «Спорт для 
всех» 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 
15 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

6 

Районные соревнования  
по бадминтону в рамках 
Спартакиады «Спорт для 
всех» 

август 
ул. Весенняя, 

д. 14 
10 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

7 Физкультминутка сентябрь 
ул. М. 

Федоренко, 
д. 14, корп. 4 

40 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

8 
Спортивно-массовое 
мероприятие в рамках Дня 
города 

сентябрь 
ул. М. 

Федоренко, 
д. 14, корп. 4 

150 
ГБУ Клуб 
«Парус» 

9 

Районные соревнования по 
дартс в рамках Спартакиады 
«Московский двор – 
спортивный двор»  

сентябрь 
ул. Весенняя, 

д. 10 
15 

ГБУ Клуб 
«Парус» 

10 
Мастер-классы и 
показательные уроки по 

август - 
сентябрь 

ул. Новая, д. 7  120 
НП 

«Творческий 



спортивным направлениям 
центра согласно расписанию 

центр Шаги» 

11 
Организация работы секций 
согласно расписанию 

сентябрь ул. Новая, д. 7 
 

120 
НП 

«Творческий 
центр Шаги» 

12 
Показательные выступления 
спорт коллективов ко Дню 
города 

сентябрь ул. Новая, д. 7 30 
НП 

«Творческий 
центр Шаги» 

13 
Мастер-класс кружка по 
каратэ и кикбоксингу сентябрь 

ул. И. 
Сусанина,  
д.8, корп.1 

20 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

14 
Мастер-классы 
танцевальных студий сентябрь 

ул. И. 
Сусанина,  
д.8, корп.1 

20 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

15 
Мастер-класс кружка йоги 

сентябрь 
ул. И. 

Сусанина,  
д.8, корп.1 

20 
АНО КДиЮТ 
«Кругозор» 

 


